
 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 02 de Septiembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 01/09/2020, por la que se 
aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil 
Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote 

Oficial Parte Norte Quinta IX) inscripta en el Registro General de la 
Provincia en la Matricula Nº 1.616.341 y empadronada en la Dirección de 
Rentas en la Cta. Nº 15-01-0069650-1, ubicada en nuestra localidad.    

 
Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 
01/09/2020, por la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por 
el Ingeniero Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 

46451-3439 (Lote Oficial Parte Norte Quinta IX) inscripta en el Registro 
General de la Provincia en la Matricula Nº 1.616.341 y empadronada en la 
Dirección de Rentas en la Cta. Nº 15-01-0069650-1, ubicada en nuestra 
localidad.          
 
 
 
 
 
 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 46/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

Jovita, 02 de Septiembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 01/09/2020, por la que se 
aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil 
Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote 

Oficial Parte Norte Quinta IX) inscripta en el Registro General de la 
Provincia en la Matricula Nº 1.616.341 y empadronada en la Dirección de 
Rentas en la Cta. Nº 15-01-0069650-1, ubicada en nuestra localidad.    

 
Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 17/2020 04/08/2020, por 
la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero 
Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 

(Lote Oficial Parte Norte Quinta IX) inscripta en el Registro General de la 
Provincia en la Matricula Nº 1.616.341 y empadronada en la Dirección de 
Rentas en la Cta. Nº 15-01-0069650-1, ubicada en nuestra localidad.          
 
 
 
 
 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 46/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 
Jovita, 02 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 
              La Ordenanza Municipal Nº 18/2020 de fecha 01/09/2020, por la que este 
Municipio se Adhiere al Ente de Cooperación Recíproca de Municipios y Comunas 
de la Provincia de Córdoba, ratificándose su estatuto.  

 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

 
Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 18/2020 de fecha 
01/09/2020, por la que este Municipio se Adhiere al Ente de Cooperación 
Recíproca de Municipios y Comunas de la Provincia de Córdoba, ratificándose su 
estatuto.  

 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 47/2020 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 07 de Septiembre de 2020. 
 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 
 
              El informe realizado por el Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. 
Rivero” Dr. Marcelo CERRANO por el cual confirma la existencia de un paciente 
con diagnóstico positivo de COVID19 en nuestra localidad. 

               

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, es intención de este gobierno municipal, actuar con la celeridad que 
el caso reviste y exige, en pos de salvaguardar la salud pública de la población frente 
a este flagelo mundial, adoptando, para ello, las medidas sanitarias que considere 
apropiadas.  
     

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- ESTABLECESE por el plazo de setenta y dos horas, contadas a partir 
desde las 13:00 horas de la fecha del presente decreto y hasta las 13:00 horas del 
día Jueves 10 de Septiembre de 2020, la EMERGENCIA PUBLICA EN 
MATERIA SANITARIA en el ámbito de la localidad de Jovita, estableciéndose 
para ello, las siguientes medidas:  

a) Suspéndase por el plazo supra citado, la atención al público, en: 
 Comercios locales, oficinas y/o consultorios de profesionales liberados, 

peluquerías (humanas y caninas), estéticas y gimnasios; 
 Restaurantes, pubs y bares. 
 Banco de Córdoba Sucursal local (a excepción del servicio de cajero 

automático) y en el Registro Nacional de la Propiedad del Automotor 
Seccional Jovita;   

 Las oficinas de las áreas municipales, manteniéndose una guardia 
mínima pasiva telefónica, por emergencias;  



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 Los talleres (mecánicos, de electricidad, de chapa y pintura, etc.), 
exceptuándose para la reparación de implementos y/o maquinarias 
agrícolas. 
 

b) Quedan igualmente suspendidas: 
 Las actividades y/o reuniones sociales, familiares, deportivas 

(individuales y/o grupales), culturales, religiosas, etc., dentro del ejido 
municipal; 

 Las actividades de los cuentapropistas (albañiles, gasistas, plomeros, 
electricistas, etc.) en domicilios particulares, excepto emergencias; 
como así también el servicio doméstico.  
 

c) Queda habilitada la atención en:  
 La oficina del Correo Argentino sucursal local; 
 Hoteles, sólo para personas pertenecientes a empresas prestatarias de 

servicios esenciales; 
 Consultorios médicos particulares; 
 Consultorios odontológicos (sólo urgencias); 
 Supermercados, almacenes, kioscos, farmacias y empresas 

expendedoras de combustibles líquidos y gaseosos hasta las 20:30 
horas. 

 Servicio de delivery de alimentos y/o comidas elaboradas y elementos 
de higiene y/o desinfección, hasta las 23:00hs. 

 

Art. 2º.- Se restringe, al mínimo posible, la circulación dentro de la localidad; como 
así también ingresos y egresos a la misma, limitándose a eventualidades y/o servicios 
esenciales.  

Art. 3º.- Se mantiene vigente el uso obligatorio del barbijo en la vía pública, el 
distanciamiento social y la desinfección de locales y/o consultorios habilitados y 
demás medidas sanitarias tendientes a preservar la salud de nuestros vecinos.  

Art. 4º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

Art. 5.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 48/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 11 de Septiembre de 2020.- 

 

VISTO: 

            La necesidad de adquirir una unidad vehicular destinada al servicio de 
ambulancia. 
 

Y CONSIDERANDO: 

            Que el mecanismo administrativo previsto a tal fin, es el de CONCURSO 
DE PRECIOS, cumpliendo con las disposiciones vigentes, permitiendo al mismo 
tiempo, la participación de más oferentes y mejores cotizaciones. 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

-D E C R E T A- 

 

Art. 1.- LLAMASE a Concurso de Precios para la compra de una unidad vehicular 
destinada al servicio de ambulancia. 

Art. 2.- El Pliego de Condiciones, forma parte integrante del presente Decreto. 

Art. 3.- Se fija como fecha de apertura de las propuestas el día 21 de Septiembre de 
2020 a las 09,00 horas en el Edificio Municipal. 

Art. 4.- La presente erogación será imputada a la Partida MEDIOS DE 
TRANSPORTE del Presupuesto Vigente. 

Art. 5.- El Departamento Ejecutivo podrá desestimar las propuestas y rechazarlas a 
todas, sin que ello de derecho a reclamo alguno. 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 6.- El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 7.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 49/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 15 de Septiembre de 2020.- 

 

VISTO: 

            El llamado a Concurso de Precios para la Contratación de POLIZA DE 
SEGURO AUTOMOTORES y POLIZA DE SEGURO REPONSABILIDAD 
CIVIL TRABAJANDO, instrumentado mediante Decreto N° 042/2020. 
 

Y CONSIDERANDO: 

            Que de las propuestas oportunamente presentadas por las Empresas 
Aseguradoras, la más conveniente para este municipio resulta ser la perteneciente a 
la Firma LA SEGUNDA según cuadro comparativo que en forma adjunta se 
acompaña como formando parte del presente decreto.  

            Que la adjudicación del referido concurso a la firma supra citada, 
corresponde realizarse mediante el instrumento legal administrativo pertinente. 

  

                            EL INTENDENTE MUNICIPAL 

-D E C R E T A- 

Art. 1.- ADJUDICASE a la Firma LA SEGUNDA, el Concurso de Precios para 
contratar POLIZA DE SEGURO AUTOMOTORES y POLIZA DE SEGURO 
REPONSABILIDAD CIVIL TRABAJANDO, para las unidades de Propiedad 
Municipal detalladas en el Pliego de Condiciones, cuya vigencia es anual, desde el 
día 20 de Septiembre de 2020 al 20 de Septiembre de 2021 inclusive. 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

Art. 2- El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 050/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 16 de Septiembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 19/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se 
aprueba el plano de subdivisión del bien inmueble urbano del Sr. Marcelo ALI.    

 
Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 19/2020 de fecha 
15/09/2020, por la que se aprueba el plano de subdivisión del bien inmueble 
urbano de propiedad del Sr. Marcelo ALI.           
 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 51/2020 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 16 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 20/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se 
autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir la escritura 
traslativa de dominio a favor del Sr. Jorge BOSSA.    
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 20/2020 de fecha 
15/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal 
a suscribir la escritura traslativa de dominio a favor del Sr. Jorge BOSSA.    

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 52/2020 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 21 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              El Decreto Municipal Nº 49/2020 de fecha 11/09/2020, por el que se 
llamó a Concurso de Precios, para la adquisición de una unidad vehicular destinada 
al servicio de ambulancia para esta Municipalidad.     
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, no se han presentado, oferentes a tal fin, correspondiendo, en 
consecuencia, declararlo desierto.  
 

               Que, no obstante, lo preceptuado por el Art. 53 inc. c.- de la Ordenanza 
del Régimen de Contrataciones N°35/2019, es intención de este Departamento 
Ejecutivo, en virtud de la situación epidemiológica actual del COVID/19, que 
genera una mayor demanda en la utilización de tal unidad; sumado a ello, el 
significativo aumento de precios, concretar a la mayor brevedad posible su 
adquisición. 
                     

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- DECLARASE desierto el llamado a Concurso de Precios, para la 
adquisición de una unidad vehicular destinada al servicio de ambulancia para esta 
Municipalidad, instrumentado por Decreto Municipal Nº 49/2020 de fecha 
11/09/2020.   

Art. 2º.- DISPONESE, la adquisición de dicha unidad, mediante el mecanismo de 
contratación directa por parte de este Departamento Ejecutivo, convocándose a los 
concesionarios y/o representantes locales, a tal fin. 

Art. 3º.- Se fija como fecha de apertura de las propuestas el próximo día Viernes 25 
de Septiembre de 2020 a las 11:00 hs, en la Secretaría de Asuntos Institucionales. 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 4.- La presente erogación será imputada a la Partida MEDIOS DE 
TRANSPORTE del Presupuesto Vigente. 

Art. 5.- El Departamento Ejecutivo podrá desestimar las propuestas y rechazarlas a 
todas, sin que ello de derecho a reclamo alguno. 

Art. 6.- El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 7.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 53/2020 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 25 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              El Decreto Municipal Nº 53/2020 de fecha 21/09/2020, por el que se 
dispuso la compra directa de una unidad vehicular, destinada al servicio de 
ambulancia, para esta Municipalidad.     
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, se han presentado, dos (2) oferentes según cotizaciones que en forma 
adjunta se acompañan como formando parte del presente decreto, resultando la más 
conveniente – por las condiciones de venta - la perteneciente a la Firma COLCOR 
SA, correspondiendo, en consecuencia, adquirírsela a dicha empresa. 
 
                                   

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- ADQUIRIR a la Firma COLCOR SA, CUIT 30-71163146-8, con 
domicilio en la Ciudad de Córdoba, por la suma de Pesos Tres millones ciento trece 
mil ($3.113.000,00), un vehículo para ser destinado al servicio de ambulancia en 
nuestra localidad, cuyas características técnicas resultan del detalle adjunto, que 
forma parte del presente decreto.    
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese  

DECRETO 
Nº 54/2020 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 30 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 21/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se 
autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir con la Dirección 
Provincial de Vialidad el convenio de conservación de banquinas.    
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 21/2020 de fecha 
29/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal 
a suscribir con la Dirección Provincial de Vialidad el convenio de conservación de 
banquinas.    

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 55/2020 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 30 de Septiembre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 22/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se 
Convalida el Decreto dictado por el titular del Departamento Ejecutivo Municipal 
que dispone la compra directa de un vehículo para ser destinado al servicio de 
ambulancia.     
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicho documento legislativo, en un todo de acuerdo con lo 
preceptuado por el Art. 49° inc. 1° de la Ley Orgánica Municipal N° 8102, debe ser 
promulgado, mediante el pertinente instrumento, emanado del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo 
de la legalidad y ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 22/2020 de fecha 
29/09/2020, por la que se Convalida el Decreto dictado por el titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal que dispone la compra directa de un vehículo 
para ser destinado al servicio de ambulancia.     

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 56/2020 

 
 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 30 de Septiembre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La decisión de reasignar laboralmente, a partir del día de la fecha, al agente 
municipal, Sr. Ezequiel Eduardo TORRES, D.N.I. N° 31.042.848, de personal 
Administrativo de Ejecución - Categoría 8 a personal de Maestranza y Servicios 
Generales – Categoría 8.     
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, dicha reasignación, en un todo de acuerdo con lo preceptuado por la 
ley ritual que rige en la materia, corresponde sea instrumentada mediante el 
pertinente instrumento, emanado del titular del Departamento Ejecutivo 
Municipal, a los fines de su puesta en vigencia y así dotarlo de la legalidad y 
ejecutoriedad necesarias para su debido cumplimiento y validez.  
      

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- REASIGNASE a partir del día de la fecha, al agente municipal, Sr. Ezequiel 
Eduardo TORRES, D.N.I. N° 31.042.848, de personal Administrativo de 
Ejecución - Categoría 8 a personal de Maestranza y Servicios Generales – Categoría 
8.         

Art. 2º.- DEJASE sin efecto, en consecuencia, retroactivamente sobre el haber 
devengado en el mes de Septiembre de 2020, el pago de la suma de Pesos Un mil 
quinientos ($1.500,00) que se le abonaba al referido agente municipal, en concepto 
de tareas desempeñadas en la Oficina del Centro Ganadero local, implementada 
mediante Decreto N° 21/2019 de fecha 27/05/2019.  

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

Art. 3.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 4- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 57/2020 

 
 

 

 


	La Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 01/09/2020, por la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote Oficial Parte Norte Quinta...
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 01/09/2020, por la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote Oficial Parte Norte...
	DECRETO
	La Ordenanza Municipal Nº 17/2020 de fecha 01/09/2020, por la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote Oficial Parte Norte Quinta...
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 17/2020 04/08/2020, por la que se aprueba el plano de mensura y loteo confeccionado por el Ingeniero Civil Héctor Carlos LAVALLE, M.P. 2349/0 de la Parcela Nº 46451-3439 (Lote Oficial Parte Norte Quinta I...

	DECRETO (1)
	DECRETO (2)
	Art. 1º.- ESTABLECESE por el plazo de setenta y dos horas, contadas a partir desde las 13:00 horas de la fecha del presente decreto y hasta las 13:00 horas del día Jueves 10 de Septiembre de 2020, la EMERGENCIA PUBLICA EN MATERIA SANITARIA en el ámbit...
	a) Suspéndase por el plazo supra citado, la atención al público, en:
	 Comercios locales, oficinas y/o consultorios de profesionales liberados, peluquerías (humanas y caninas), estéticas y gimnasios;
	 Restaurantes, pubs y bares.
	 Banco de Córdoba Sucursal local (a excepción del servicio de cajero automático) y en el Registro Nacional de la Propiedad del Automotor Seccional Jovita;
	 Las oficinas de las áreas municipales, manteniéndose una guardia mínima pasiva telefónica, por emergencias;
	 Los talleres (mecánicos, de electricidad, de chapa y pintura, etc.), exceptuándose para la reparación de implementos y/o maquinarias agrícolas.
	b) Quedan igualmente suspendidas:
	 Las actividades y/o reuniones sociales, familiares, deportivas (individuales y/o grupales), culturales, religiosas, etc., dentro del ejido municipal;
	 Las actividades de los cuentapropistas (albañiles, gasistas, plomeros, electricistas, etc.) en domicilios particulares, excepto emergencias; como así también el servicio doméstico.
	c) Queda habilitada la atención en:
	 La oficina del Correo Argentino sucursal local;
	 Hoteles, sólo para personas pertenecientes a empresas prestatarias de servicios esenciales;
	 Consultorios médicos particulares;
	 Consultorios odontológicos (sólo urgencias);
	 Supermercados, almacenes, kioscos, farmacias y empresas expendedoras de combustibles líquidos y gaseosos hasta las 20:30 horas.
	 Servicio de delivery de alimentos y/o comidas elaboradas y elementos de higiene y/o desinfección, hasta las 23:00hs.

	DECRETO (3)
	EL INTENDENTE MUNICIPAL
	DECRETO (4)
	DECRETO (5)
	La Ordenanza Municipal Nº 19/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se aprueba el plano de subdivisión del bien inmueble urbano del Sr. Marcelo ALI.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 19/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se aprueba el plano de subdivisión del bien inmueble urbano de propiedad del Sr. Marcelo ALI.

	DECRETO (6)
	La Ordenanza Municipal Nº 20/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir la escritura traslativa de dominio a favor del Sr. Jorge BOSSA.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 20/2020 de fecha 15/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir la escritura traslativa de dominio a favor del Sr. Jorge BOSSA.
	Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (7)
	El Decreto Municipal Nº 49/2020 de fecha 11/09/2020, por el que se llamó a Concurso de Precios, para la adquisición de una unidad vehicular destinada al servicio de ambulancia para esta Municipalidad.
	Art. 1º.- DECLARASE desierto el llamado a Concurso de Precios, para la adquisición de una unidad vehicular destinada al servicio de ambulancia para esta Municipalidad, instrumentado por Decreto Municipal Nº 49/2020 de fecha 11/09/2020.
	Art. 2º.- DISPONESE, la adquisición de dicha unidad, mediante el mecanismo de contratación directa por parte de este Departamento Ejecutivo, convocándose a los concesionarios y/o representantes locales, a tal fin.
	Art. 3º.- Se fija como fecha de apertura de las propuestas el próximo día Viernes 25 de Septiembre de 2020 a las 11:00 hs, en la Secretaría de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (8)
	El Decreto Municipal Nº 53/2020 de fecha 21/09/2020, por el que se dispuso la compra directa de una unidad vehicular, destinada al servicio de ambulancia, para esta Municipalidad.
	Art. 1º.- ADQUIRIR a la Firma COLCOR SA, CUIT 30-71163146-8, con domicilio en la Ciudad de Córdoba, por la suma de Pesos Tres millones ciento trece mil ($3.113.000,00), un vehículo para ser destinado al servicio de ambulancia en nuestra localidad, cuy...
	Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese

	DECRETO (9)
	La Ordenanza Municipal Nº 21/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir con la Dirección Provincial de Vialidad el convenio de conservación de banquinas.
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 21/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir con la Dirección Provincial de Vialidad el convenio de conservación de banquinas.
	Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (10)
	La Ordenanza Municipal Nº 22/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se Convalida el Decreto dictado por el titular del Departamento Ejecutivo Municipal que dispone la compra directa de un vehículo para ser destinado al servicio de ambulanc...
	Art. 1º.- PROMÚLGASE la Ordenanza Municipal Nº 22/2020 de fecha 29/09/2020, por la que se Convalida el Decreto dictado por el titular del Departamento Ejecutivo Municipal que dispone la compra directa de un vehículo para ser destinado al servicio de a...
	Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (11)
	La decisión de reasignar laboralmente, a partir del día de la fecha, al agente municipal, Sr. Ezequiel Eduardo TORRES, D.N.I. N  31.042.848, de personal Administrativo de Ejecución - Categoría 8 a personal de Maestranza y Servicios Gener...
	Art. 1º.- REASIGNASE a partir del día de la fecha, al agente municipal, Sr. Ezequiel Eduardo TORRES, D.N.I. N  31.042.848, de personal Administrativo de Ejecución - Categoría 8 a personal de Maestranza y Servicios Generales – Categoría 8.
	Art. 2º.- DEJASE sin efecto, en consecuencia, retroactivamente sobre el haber devengado en el mes de Septiembre de 2020, el pago de la suma de Pesos Un mil quinientos ($1.500,00) que se le abonaba al referido agente municipal, en concepto de tareas de...
	Art. 3.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (12)

